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18. mail avatud Häädemeeste mineraalveetootmine tahab 
taaselustada ühe meie sümbolitest – Häädemeeste mineraal-
vee. avamisel arvas keskkonnaminister Keit Pentus, et Hää-
demeeste nimi saab tänu sellele veelgi tuntumaks kogu ees-
tis ning miks mitte üle euroopa ja kaugemalgi. minister jäi 
ootama võimalust seda vett tallinna suurkauplustest endale 
koju osta. maavanem Andres Metsoja tunnistas, et tegemist 
saab olema ühe Pärnumaa tunnustootega ning see leiab kind-
la koha maavalitsuse koosolekulaudadel. Vallavanem Ur-
mas Aava sõnul on aastate jooksul valla turundusvõimaluste 
arutamisel ikka ja jälle jõutud mineraalvee teemani – on see 
ju suurele osale eestlastest nostalgiat äratav toode ja kind-
lalt Häädemeestega seostuv. Veetehase rajanud firma Keisri 
Köök oÜ juhatuse liige Alar Kullison rääkis kohalviibinud 
külalistele – nende hulgas oli arvukalt kohalikke elanikke, et 
tehtud on alles pool tööd. ees seisab turundus, müügivõima-
luste otsimine ja toodete tutvustus kauplusekettidele eestis ja 
edasimüüjatele väljaspoolgi. Vett villitakse mitmes variandis 
– looduslik mineraalvesi ja lauavesi, gaseeritud ja gaseeri-
mata. Päevas suudetakse toota 4500 liitrist veepudelit, tööd 
saab vastavatud tehases kokku 5 inimest. Pisut soolaka mait-

Häädemeeste mineraalvesi on avastamist väärt

Seni on liinilt tulnud veepudelite proovipartiid

sega mineraalvesi peaks hästi sobi-
ma firma senise põhitoote – sushi 
juurde. sedagi said kohalviibijad 
proovida. Nii mõneski sõnavõtus 
tsiteeriti lauset uudse disainiga vee-
pudeli etiketilt – häid mehi on raske 
leida – samas tunnustades neid, kes 
selle vallale olulise ettevõtmisega 
hakkama said.

Veetehasesse on investeeritud 
1,5 miljonit eurot. 298 000 euroga 
toetas ettevõtmist PRIa – villimis-
liini soetamiseks. Häädemeestel on 
tehtud suur samm edasi meie ühe 
olulisema maavara – mineraalvee 
igapäevase kasutamise võimaluste 
loomisel. Kindlasti jälgib ettevõt-
mise edaspidist käekäiku ka Ko-
duvald.Linti lõikavad minister Keit Pentus ja firmajuht Alar Kullison

Vallavanem Urmas Aavalt jäi 
veetehasesse valla vimpel
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Ettevõtluspäev 24. märtsil kell 15–17 Häädemeeste seltsimajas
Tahad toetust? Valmistu kohe! Tutvustavad asjatundjad!
* Keskkonnaprogramm (KIK) – Margit Nõgene
* Väikeste põllumajandusettevõtete arendamise toetus (PRIa) – Indrek 
Jürgenstein
* Investeeringud põllumajandusettevõtte tulemuslikkuse parandamiseks 
(PRIa)
* majandustegevuse mitmekesistamine maapiirkonnas mittepõllumajan-
dusliku tegevuse suunas (PRIa)
* starditoetus alustavate ettevõtete arendamiseks (eas) – Margit Kool
* ettevõtluse alustamise toetus (töötukassa)
* Innovatsiooni- ja arendusosak (eas) – Sulev Alajõe
* tegutseva ettevõtja strateegilise arenguplaani elluviimise toetus (eas)
osalemisest palume teatada kuni 23. märtsini e-posti aadressil:
info@haademeeste.ee.

Veebruari kolmandal nädalal võttis Häädemeeste Vallavalitsus vastu meie 
naabrite esinduse Salacgrīva kohalikust omavalitsusest eesotsas selle juhi 
Dagnis straubergsiga. Külaliste hulgas olid lätlaste poolt veel omavalitsuse 
asejuht Jānis Cīrulis, sealsed projektitöötajad, aga ka Salacgrīva sadama ülem 
Ivo Īstenais. Arutati kõiki huvipakkuvaid koostöövõimalusi sadamate aren-
damisest kultuurisündmusteni. lähiajal on kavas juba konkreetsemad arute-
lud võimalike ühistegevuste osas, vallavalitsus võttis vastu ka naabritepoolse 
küllakutse.

Kohtumise kohvilaua katsid lasteaia töötajad tiina saar ja tea Keskpaik.
TooMas abEl

Äsja toimunud Riigikogu valimistel said meie valla valijatelt suurima arvu 
hääli Andrus Soopalu (210), Toomas Kivimägi (200), Mart Helme (187) ja 
Kadri simson (160). teiste kandidaatide häälte arvud jäid alla saja. Üldse 
anti meie vallas 1225 kehtivat häält, mis on 56,5% valijate arvust. Lõplikud 
valimistulemused ja häälte jaotus jaoskondade kaupa on leitavad Vabariigi 
Valimiskomisjoni kodulehelt http://rk2015.vvk.ee.

23. veebruaril tähistati Kablis, Hää-
demeestel ja treimanis meie riigi 
sünnipäeva. Üritused olid rahvaroh-
ked ja korraldatud nii, et oli võimalik 
kõigis külades aastapäeva kontserti-
del osaleda. tore oli osa saada Kab-
li kontserdist, millele järgnes ime-
maitsva tanguprudru ja „riigipiruka“ 
söömine. Kabli naiste küpsetamisos-
kus on üle eesti ja isegi teisel pool 
eestimaa piire kuulus. Pidupäeva-
pudru söömine on Kablis muutunud 
kestvaks traditsiooniks, mis võiks 
tuntust koguda nii Kabli suveelanike 
kui ka nende hulgas, kes peavad mu-
jal elama ja töötama. Pidupäevaks on 
võõrsilt hea tulla koju, kus pakutakse 
kosutavat sooja putru. Häädemeeste 
seltsimaja üllatas oma mitmekesise 
kava ja paljude esinejatega. Päeva 
pidulikkust rõhutas isamaaline puhk-
pillimuusika. treimanis tähistati 
Vabariigi aastapäeva kontserdi ja õh-
tuse tantsuga. Piduõhtusse kuulusid 
temperamentsed tantsijad, humoori-
kas, meie ühiskonna valupunkte esile 
toov etteaste Pehmetelt ja Karvastelt. 
Ja muidugi jätkuvalt nooruslikud 
tantsumemmed, kelle esinemine on 
oodatud. Nauditav oli treimani lau-
lukoori etteaste. tegelikult on trei-
mani laulukoor ülevallaline ja mär-
kimist väärib meeshäälte tugev kõla. 
tänada tuleb laulu- ja tantsulapsi 

Kohtusid Salacgrīva ja Häädemeeste 
kohalike omavalitsuste juhid

Hetk kohtumiselt.

Valimiste tulemused

Eestimaa sünnipäev Häädemeestel, 
Kablis, Treimanis

Foto: meRle looRINg

Aastapäevakontserdilt Treimanis.

as Häädemeeste VKs on tööle asu-
nud Tarmo Kuusik.

as Häädemeeste VK juhataja on 
Harald Kalmet, tel 5559 3790.

ning nende vanemaid. tänud kõigi-
le esinejatele ja osalejatele, eelkõige 
aga neile emadele-isadele ja vanava-
nematele, kes tulid koos pisipõnnide-
ga ja mõned isegi päris pisikestega. 
Kindlasti on just nemad tulevikus 
meie seltsimajades korraldajateks, 
esinejateks ja osalejateks.

MErlE looriNg

Uus töötaja

2. mail 2015 toimub Häädemeeste vallas suurjäätmete kogumisring, mille 
raames elanikud saavad suurjäätmeid tasuta ära anda. täpsem teave ja ajaka-
va valla kodulehel www.haademeeste.ee ja Koduvalla aprillinumbris.

VallaValiTsUs

Vallavalitsus teatab, et huvilistel on võimalus osaleda Kauni Kodu 
konkursil. tingimustega saab tutvuda valla kodulehel

www.haademeeste.ee ja vallamajas.

suurjäätmete kogumisring
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5. veebruaril toimunud istungil olid 
teisel lugemisel ja kinnitati vallava-
litsuse ja hallatavate asutuste töötaja-
te töötasustamise aluste määrus ning 
vallavalitsuse palgajuhendi määrus 
ning Häädemeeste valla eelarve aas-
taks 2015; samuti otsustati teisel lu-
gemisel sotsiaaltööks kasutatava sõi-
duauto liisingulepingu pikendamise 
lubamine, kinnitati jaoskonnako-
misjonide koosseisud Riigikogu va-
limistel ning otsustati taotleda valla 
munitsipaalomandisse Rannametsa 
külas asuv Pargimetsa kinnistu (sel-
lel asuvad vana maantee äärne parkla 
ning mälestuskivi).

töötasusid puudutavate määruste 
muudatuste aruteludes leiti, et kõigi 
vallaasutuste töötajate palgatõusuks 
ei ole eelarves praegu vahendeid. 
ants Järvesaar kordas oma repliigis 
mõtet, et ainult osa töötajate palkade 
tõstmine riigi poolt määratud korras 
ei ole teiste suhtes õiglane. eelnõusid 
oli käsitletud ka komisjonides, kuid 
muudatusettepanekuid nende poolt 
ei tehtud.

Vallaeelarve kinnitamisele eelne-
nud mõttevahetuse peamiseks tee-
maks kujunes komisjonide tegevus 
eelnõu arutamisel, samuti puudutati 
õpetaja ametikoha täiskoormuse 

määramist valla koolides. Kõne all 
oli vajadus leida lisasummad laste-
aia mõningate kulude ja keskkooli 
koondamiskulude katteks. Volikogu 
liige Urmas Aava tundis huvi, kuidas 
kujundab arutatav eelarve valla polii-
tilisi suundumusi, kuidas suudetakse 
ellu viia arengukavas ettenähtut. li-
saks igapäevasele palga- ja majanda-
miskulude katmisele eelarvest loetles 
vallavanem mõningaid kavandatud 
tegevusi ja projekte, millest suure-
matele tuleb otsida omafinantseeri-
mise võimalusi. eelarve võeti vastu 
ühehäälselt (13 kohal olnud voliko-
guliikme poolthäältega).

sõiduauto liisingulepingu piken-
damise otsustamisel arutati ka alter-
natiivseid võimalusi ning Pargimet-
sa maaüksuse munitsipaliseerimise 
taotluse juures oli peamiseks huvi-
punktiks parkla tulevase hoolduse 
küsimus.

Informatsiooni osas saadi muuhul-
gas teada soovist hakata Kabli koo-
limaja kasutama ettevõtluses, arutati 
volikogu juhtide osalemist Pärnumaa 
Omavalitsuste Liidu üritustel, valla-
vanem vastas sõiduauto kasutusrendi 
hanget puudutavale küsimusele ning 
volikogu esimees valimistega seotud 
küsimusele.

4. veebruari istungil
• anti kasutusload treimani külas 
Kase maaüksusele püstitatud suvila-
le ja Häädemeeste alevikus aiandi 4 
// meistrimehe kinnistule püstitatud 
politsei- ja päästehoonele; väljastati 
projekteerimistingimused Ikla külas 
saareõue maaüksusele sõnnikuhoid-
la projekteerimiseks;
• muudeti senise Raiesmaa I katast-
riüksuse lähiaadressid – Linnutorni, 
Siilu, Sõjatee;
• seati sundvaldus elektrilevi oÜ ka-
suks Nissi kinnistul Võidu külas;
• lõpetati hankemenetlus sõiduauto 
kasutusrendile võtmiseks kõigi pak-
kumuste tagasilükkamise alusel;
• lubati sulgeda Häädemeeste laste-
aed ajutiselt 3.–28. augustil ja Kabli 
lasteaed 1.–31. juulil 2015. a;
• kutsuti tagasi as Häädemeeste VK 
nõukogu liige tanel antson ja nime-

tati uueks liikmeks Jaanus Koort;
• loeti korraldatud jäätmeveoga pe-
rioodiliselt mitteliitunuks jäätmeval-
dajad 5 kinnistul, mida kasutatakse 
suvilatena;
• kinnitati vallavalitsuse ja hallatava-
te asutuste aastainventuuri tulemused 
põhivara osas summas 6 843 413,22 
ja bilansivälise vara osas summas 
517 969,30 €.

6. veebruari istungil
• väljastati kirjalik nõusolek puur-
kaevu rajamiseks Pikniku tee 41 
maaüksusele majaka külas ja pro-
jekteerimistingimused hoone laien-
damise ehitusprojekti koostamiseks 
Pärnu mnt 16 // anna maaüksusel 
Häädemeeste alevikus, suvila pro-
jekteerimiseks laigeste IV (Kanar-
biku) maaüksusel majaka külas ning 
suvila projekteerimiseks liivamäe 

maaüksusele Kabli külas;
• öeldi üles üks hajaasustuse prog-
rammi toetusleping;
• nõustuti maa ostueesõigusega eras-
tamisega Urissaare külas;
• hinnati alla ebatõenäoliselt laeku-
vad finantsvarad summas 362,50 €;
• loeti korraldatud jäätmeveoga pe-
rioodiliselt mitteliitunuks jäätmeval-
daja ühe kinnistu osas, mida kasuta-
takse suvilana;
• lubati kasutada ühist jäätmemahutit 
9 jäätmetekkekohal Majaka külas.

12. veebruari istungil
• väljastati ehitusluba Häädemeeste 
lasteaia ruumide rekonstrueerimi-
seks ja kirjalik nõusolek puurkaevu 
rajamiseks mereranna kinnistule 
Kabli külas;
• muudeti maaküsimustega seotud 
korraldust;

• seati sundvaldus elektrilevi oÜ 
kasuks Vambola maaüksusele Võidu 
külas;
• öeldi üles üks hajaasustuse prog-
rammi toetusleping;
• otsustati viia läbi lihthange sõidu-
auto kasutusrendile võtmiseks.

17. veebruari istungil
• väljastati ehitusluba tahkesõnniku-
hoidla rajamiseks saareõue maaük-
susele Ikla külas;
• kinnitati 2015. a veebruarikuu va-
jaduspõhise toetuse saajate nimekiri 
kogusummas 2385 €;
• otsustati anda Häädemeeste Val-
lavalitsuse tänukiri anne Jüriojale 
pikaajalise kohusetundliku töö eest 
müüjana Kabli Pagaris ja seoses täht-
päevaga.

13.–15. märtsini 2015 harjutavad 
Pärnumaa kaitseliitlased Hääde-
meeste aleviku ning massiaru küla 
kaitsmist.

Õppuse käigus saavutavad sõdu-
rid täieliku kontrolli asulates ning 
nende lähiümbruses toimuva üle. 
Vastasteks kehastuvad samuti kait-
seliitlased, kes võivad ürituse käigus 
kanda ka tsiviilriideid. tavakodani-
ke liikumisvabadust õppuse käigus 
ei piirata.

Väljaõppe käigus läbimängita-
vates situatsioonides kasutatakse 
imitatsioonivahendeid, muu hulgas 
paukpadruneid, suitsugranaate ning 
signaalrakette. Kuna lahingutegevus 
toimub ka hoonestatud aladel ning 
elamute vahetus läheduses, siis loo-
davad õppusel osalejad Häädemeeste 
ning massiaru elanike mõistvale suh-
tumisele ja püüavad oma tegevusega 
elanikke võimalikult vähe häirida.

KrisTjaN PaHK

Kokkuvõte vallavolikogu veebruarikuu istungist

KV

Ülevaade veebruarikuu vallavalitsuse istungitest

Vastavalt Riiklikus loomatauditõrje Programmis ette-
nähtud rakendusmeetmetele viiakse loomakasvatusette-
võttes kontroll läbi vähemalt kord kolme aasta jooksul, 
piimatootmisettevõttes kord aastas ja kõrgendatud riski-
tasemega ettevõttes vähemalt kord kahe aasta jooksul.

Kuna PRIa registris toimub andmete töötlemine arvu-
tipõhiselt, siis loetakse tegutsevaks loomapidajaks kõik 
loomapidajad, kellel on PRIA loomade registris regist-
reeritud ehitises või registreeritud alal märgitud mingi 
loomaliik. Näiteks kui ehitises nr ee 12345 on looma-
liigina märgitud veised ja kanad, loeb programm selle 
ehitise registreerija/loomaomaniku tegevloomapidajaks 
ja see ehitis lisatakse automaatselt kontrollitavate ehitiste 
nimistusse, kuigi võib-olla reaalselt ei asu selles ühtegi 
looma/lindu ja loomapidamine on lõpetatud.

sellega seoses palun üle vaadata oma PRIa registris 
praegu olevad andmed ja viia need vajadusel liigiliselt 
vastavusse tegeliku olukorraga. see lihtsustaks oluliselt 
ettevõtte kontrolli planeerimist ja läbiviimist.

seni läbiviidud loomakasvatusettevõtete kontrollide 
käigus on selgunud, et valdavalt jäävad andmete muutu-
misel loomaliigid ehitises muutmata või loomapidamise 
lõpetamisel sealt kustutamata.

Kõige lihtsam on andmeid muuta e-PRIAS, kuid selle 

võimaluse puudumisel 
saab abi küsida ka PRIa 
peakontorist tartus või 
PRIa Pärnu esindusest.
lisan mõned kontaktid:
Narva mnt 3, Tartu 
51009, Pria loomade 
register, tel 731 2309, 
e-post: loomade.regis-
ter@pria.ee;
Haapsalu mnt 86, Pär-
nu, 80010, tel 449 9081, 
e-post: parnumaa@
pria.ee.

Väikeseks meeldetuletuseks veel, et loomapidaja esi-
tab PRIa-le korra aastas teatise tema peetavate lammaste 
ja kitsede kohta 1. jaanuari seisuga hiljemalt sama aasta 
15. jaanuariks ning sigade ja mesilasperede kohta 1. mai 
seisuga hiljemalt sama aasta 15. maiks.

Hea meelega vastan tekkida võivatele küsimustele.
Jätkuvalt meeldivat koostööd soovides.

Ülo iloMETs
volitatud vet arst

tel 5349 4324

Head loomapidajad! Kaitseliidu õppused
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Volikogu võttis vastu 2015. aasta eelarve. eelarve tulude mahuks on planee-
ritud 2 641 470 €, sellest 1 204 500 € on tulumaksu laekumine, 996 288 € on 
saadavad toetused, 276 682 € omatulud, 158 000 € maamaksu tulu ja 6 000 € 
muud tegevustulud.

tulumaksu laekub 2015. aastal elukohajärgsele kohalikule omavalitsusele 
11,6% füüsilise isiku maksustatavast tulust. Näitena võib tuua, et kui Hääde-
meeste Vallavalitsuse hallatavate asutuste 2014. aasta keskmine palk oli 707 
€ kuus, siis sellest summast laekub vallale füüsilise isiku maksustavast tulust 
igal kuul 82 €. Häädemeeste vald kulutab sellest summast 34,5 € haridusele, 
ülejäänud valdkondadele kulub vähem.

Isiku elukohaks loetakse 
1. jaanuari seisuga registrisse 
kantud elukoht. Kui maksu- ja 
tolliametil puuduvad andmed 
isiku elukoha kohta, jaotatak-
se tema makstud tulumaks 
proportsionaalselt kõikide 
kohalike omavalitsuste vahel. 
tulumaksu laekumine on vii-
mastel aastatel jõudsalt kasva-
nud. Võrreldes 2010. aastaga, 
kui tulumaksu laekumine oli 
viimaste aastate madalaim, 
laekub 2015. aastal prognoo-
sitavalt 32% rohkem. See näi-

tab, et palgad on viimastel aastatel tasapisi tõusma hakanud.
maamaks on maa mak-

sustamishinnast lähtuv 
maks, mis laekub 100% 
kohaliku omavalitsuse 
eelarvesse. maa maksus-
tamishind määratakse 
lähtudes maa hindamise 
seadusest. maamaksuga 
maksustatakse kogu maa, 
välja arvatud maksuvaba 
maa vastavalt maamaksu-

seadusele. maamaksu määrad kehtestab volikogu. maamaksu maksab maa 
omanik või maa kasutaja.

Riik toetab Häädemeeste valda 996 288 euroga. Saadavad toetused on riigi 
eraldised tasandusfondist 517 001 € ja eraldised hariduskulude katteks 456 
687 € ning muud saadavad toetused tegevuskuludeks 22 600 €.

Riigieelarve seletuskirja kohaselt on tasandusfondi vahendid ette nähtud 
kohaliku omavalitsuse üksuste eelarvete tulude ja kulude tasandamiseks. sel-
lega luuakse neile võrdsemad võimalused oma ülesannete täitmiseks. Hari-
duskuludes sisalduvad vahendid munitsipaal-üldhariduskoolide õpetajate, di-
rektorite ja õppealajuhatajate tööjõukulude ja täiendkoolituse, õppevahendite 
soetamise ning koolilõuna toetamiseks. Vaatamata sellele, et riik on viimastel 
aastatel õpetajate palga alammäära oluliselt tõstnud, ei ole sellega kaasnenud 
riigipoolsete eraldiste suurenemist, mis tähendab, et järjest rohkem tuleb val-
lal leida oma vahendeid haridusele.

Haridus 34,5
Valitsus-sektor 9,89
Kultuur 9,74
Sotsiaalne kaitse 7,11
Majandus 6,59
Elamu- ja kommunaal-majandus 2,42
Keskkonna-kaitse 1,75
Muud 10
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2015. aasta vallaeelarvest
276 682 € teenivad hallatavad asutused ja vallavalitsus oma majandustege-

vusest. Üle poole sellest moodustavad Häädemeeste hooldekodu tulud.

Äsja vastu võetud eelarves on põhitegevuse kulusid planeeritud 2 528 041 
€, millest 1 575 301 € kulub personalikuludeks, 771 392 € majandamiskulu-
deks, 137 335 € antavateks toetusteks ning 44 013 € muudeks kuludeks.

tegevusvaldkon-
dadest kõige enam, 
49% kulub hariduse-
le, 14% valitsemise-
le, 15% sotsiaalsele 
kaitsele ja 12% kul-
tuurile. Ülejäänud 
valdkondade kulud 
jäävad alla 10% eel-
arve kuludest. Ku-
lutused haridusele 
moodustavad 1 267 
881 €, millest 456 
687 € (36%) hüvitab 

riik. Omavalitsuse kanda jääb 811 194 €.
lisaks põhitegevuse-

le on planeeritud müüa 
40 000 € eest põhivara ja 
anda 43 038 € toetusi ha-
jaasustuse programmi raa-
mes põhivara soetamiseks. 
laenu tuleb tagasi maksta 
167 996 € ja tasuda 9 996 
€ pikaajaliste laenude int-
resse.

Kuna eelarve peab ole-
ma tasakaalus, saab kulu-
tusi teha täpselt niipalju, 
kui on tulusid. Raha jaga-

mine kütab alati kirgi, sest kunagi ei saa anda nii palju kui küsitakse. Alati on 
keegi, kes tunneb, et just talle on liiga tehtud. Ometi äratas tähelepanu allasu-
tuste hea tahe, avatud meel ja koostöövalmidus eesmärgiga leida võimalikult 
optimaalseid lahendusi planeeritavate kulude asjakohaseks jaotuseks. loo-
dan, et selleks aastaks on eelarve vastuvõtmisega raskemad otsused tehtud.

Tänan kõiki abilisi vallavalitsusest, hallatavate asutuste juhte ja volikogu 
komisjonide liikmeid tõhusa koostöö eest eelarve koostamisel.

tegusat eelarveaastat!
ly lEHEMETs

finantsnõunik

 
riigilõivud 6000
Häädemeeste keskkooli tulud 24532
Metsapoole põhikooli tulud 2092
Häädemeeste kasteaia tulud 39115

Kabli lasteaia tulud 20824
Häädemeeste muusikakooli tulud 6723
Häädemeeste hooldekodu tulud 148000
Häädemeeste päevakeskuse tulud 9258
Üüri- ja renditulud 12188
üldvalitsemise tulud 1500

Riigilõivud
2%

Häädemeeste 
keskkooli tulud

9%
Metsapoole 

põhikooli tulud
1% Häädemeeste 

lasteaia tulud
14%

Kabli lasteaia 
tulud

8%

Häädemeeste 
muusikakooli tulud

2%

Häädemeeste 
hooldekodu tulud

55%

Häädemeeste 
päevakeskuse tulud

3%

Üüri- ja renditulud
5%

Üldvalitsemise 
tulud

1%

Häädemeeste valla omatulude struktuur 2015

 
 

Sotsiaaltoetused 114688
Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks 22565
Mittesihtotstarbelised toetused 7100
Personalikulud 1575301
Majandamiskulud 750716
Muud kulud 4007

Sotsiaaltoetused
5%

Sihtotstarbelised 
toetused 

tegevuskuludeks
1%

Mittesihtotstarbe
lised toetused

0%

Personalikulud
64%

Majandamiskulu
d

30%
Muud kulud

0%

Häädemeeste valla põhitegevuse kulude struktuur 2015

 

valitsemine 362118
majandus 146286
keskkonnakaitse 32396
elamu-ja kommunaalmajandus 81204
tervishoid 1200
kultuur 311712
haridus 1267881
sotsiaalne kaitse 378278

2581075

Valitsemine
14%

Majandus
6%

Keskkonnakaitse
1%

Elamu-ja 
kommunaalmajan

dus
3%

Tervishoid
0%

Kultuur
12%

Haridus
49%

Sotsiaalne kaitse
15%

 

häädemeeste seltsimAjA

22. märtsil 2015
kell 14.00

Klubi Elulõng
Pidu

DisKo
13. märtsil kell 21.00

muusikat mängivad martin leemet ja Ken Kivisaar
Heli ja valguse eest vastutab oÜ musicsound

Pilet 5.–

treimAni rAhvAmAjA

27. märtsil kell 20.00
salme Vallateatrilt arved Haugi ja Vaa-

po Vaheri rahvalik muusikal

„randas õitseb kibuspuu“
Pääse 5 €, lastele ja pensionäridele 3 €
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politsei

1. oktoobril toimunud muudatus on 
kahtlemata üks sisulisemaid, mis 
taasiseseisvumise järel politseis on 
läbi viidud. „Rahvale lähemale!“ 
loosungit on varemgi kõnepultidest 
hõigatud, kuid nii põhimõttelisi üm-
berkorraldusi ei ole tehtud. Kuigi 
muutusest politseis on eri kanalites 
juttu olnud, proovime siinkohal neid 
mõjusid selgitada nii laias plaanis 
kui ka Häädemeeste valla võtmes.
Milleks reformi üldse vaja oli?

Nii nagu Politsei- ja Piirivalve-
ameti peadirektor eelmisel aastal 
korduvalt välja tõi, suurenes politsei-
nike töölt lahkumine viimastel aasta-
tel pidevalt. lahkumise üheks oluli-
seks põhjuseks oli madal sissetulek, 
mida ohtlikus ja stressirohkes ametis 
piisavaks ei peetud. lahkumise pea-
tamiseks otsustati politseiniku miini-
mumpalka tõsta 900 euroni. Selleks 
tuli Politsei- ja Piirivalveameti tööta-
jate arvu üle Eesti vähendada ligi 5%. 
Teine oluline probleem, mis reformi 
politseile hädavajalikuks muutis, 
puudutas Politsei-, Piirivalve- ning 
Kodakondsus- ja migratsiooniameti 
2010. aastal toimunud liitmist. eri-
nevate valdkondade omavaheline 
koostöö pidi saama veel tõhusamaks 
ning asjaolu, et kõiki valdkondi juhiti 
mitmel erineval tasandil, ei aidanud 
tõhususe tõstmisele kaasa.

Politsei- ja Piirivalveamet oli jõud-
nud olukorda, kus vajati muudatust, 
mis võimaldaks juhtimisotsuseid teha 
kiiresti ja väheste juhtimistasemetega. 
selle võimaliku lahendusena nähti nö 
maakonnapolitseid, kus kogu maa-
konna politseitöö juhtimisotsused 
sünnivad maakonna keskuses paik-
nevas politseijaoskonnas. tagasiside 
kogukonna esindajatelt oli näidanud 
selgelt, et piirkonnapolitseinikud ei 
jõudnud tegeleda kõikide probleemi-
dega, mida neilt oodati. Selle põhju-
seks oli see, et piirkonnapolitseinike 
tööülesannete hulgas oli patrullimine 
ja süütegude uurimine, mis on ajama-
hukad. Vähesed piirkonnapolitseini-
kud suutsid nende ülesannete kõrvalt 
olla kogukonnale ja kohalikule oma-
valitsusele piisavalt headeks partne-
riteks laiemate turvalisuse küsimuste 
lahendamisel. olukord nõudis lahen-
dust, piirkonnapolitseinike töökoor-
muse ümbervaatamist ja politseitöö 
vastavusse viimist kogukonna ootus-
te ning vajadustega.
Mida muudatused kaasa tõid?

muudatuste tulemusel õnnestus 
tõsta politseinike miinimumpalk 975 
euroni. Kahjuks tuli selle käigus vä-
hendada lääne prefektuuris töötava-
te inimeste hulka ligi 5%. Kahtlema-
ta on isikkoosseisu vähendamisega 
seotud küsimused äärmiselt keeru-
lised ja delikaatsed. Peale selle tuli 
vähenenud ametnike arvuga ümber 
korraldada kogu lääne prefektuuri 
töö. see puudutas ka Pärnu politsei-
jaoskonda. maakonda teenindavad 
politseinikud jaotati kahe valdkonna 
vahel: reageeriv ja ennetav-menet-

lev. Reageeriva talituse ülesandeks 
on tulla appi, kui vajatakse viivita-
matut abi (politseilised väljakutsed, 
merepäästesündmused jne). enneta-
va ja menetleva talituse ülesandeks 
on aga tegeleda turvalisuse küsimus-
tega ennetavalt, et politsei sekkumist 
oleks vaja järjest vähem või pärast, 
et toimepandud süütegusid uurida, 
süüdlased saaksid karistatud ning as-
jaolud selgeks.

olulisema muudatusena korraldati 
ümber piirkonnapolitseinike töö. Ül-
dine põhimõte on, et linnades peaks 
olema piirkonnapolitseinik umbes 20 
000 elaniku kohta ja hajaasustusega 
piirkondades umbes 10 000 elaniku 
kohta. selle üleriigilise põhimõt-
te alusel eraldati Pärnu linna jaoks 
neli piirkonnapolitseiniku ja maa-
konda kuus piirkonnapolitseiniku 
ametikohta. Piirkonnapolitseinikuna 
tööle asumiseks tehti ettepanekud 
inimestele, kes oma isikuomadustelt 
ootustele kõige paremini vastasid. 
Uus piirkonnapolitseinik peab olema 
kogukonnas oma inimene ja hinna-
tud turvalisuse ekspert, kes on väga 
hea suhtleja, omab kontakti mitte 
ainult omavalitsuse, vaid ka kodani-
keühenduste, seltside, rühmituste ja 
huvigruppidega. ta peab olema hea-
de organisaatorivõimetega ja suutma 
erinevaid osapooli kaasata problee-
mide lahendamisele. Pärnumaal said 
piirkonnapolitseinikeks enamjaolt 
endised konstaablijaoskondade ju-
hid, kes olid end selles valdkonnas 
juba aastaid tõestanud. Häädemeeste 
ja saarde valla piirkonnapolitseini-
kuks sai Rauno lensment.
Mida piirkonnapolitseinik teeb?

Uue töökorralduse järgi on piir-
konnapolitseinikku kirjeldatud kui 
sidemeest politsei ja kogukonna va-
hel. lisaks sellele on kasutatud mõis-
teid „saadik“ ja „sideohvitser“. Kuigi 
need võiksid olla kõnekad mõisted, 
ei ava need väljendid piisavalt piir-
konnapolitseiniku töö tegelikku sisu.

Piirkonnapolitseiniku ülesandeks 
on (üldiselt) tegeleda korduvate ja 
süsteemsete piirkondlike turvali-
susprobleemidega. Piltlikult öeldes 
peab piirkonnapolitseinik märkama 
probleeme, mis kohalikku turvali-
sust ohustavad. Neile probleemidele 
peab ta riigi, kohaliku omavalitsuse 
ning kogukonna koostöös lahendusi 
otsima. samuti peab piirkonnapolit-
seinik leidma meetodid kogukonna 
turvalisuse suurendamiseks. lisaks 
sellele on probleeme, millest piirkon-
napolitseinik kindlasti eemale jääda 
ei saa. Need on kogukonnas olevad 
riskipered ja perevägivallaga seotud 
juhtumid. Oleme kokku leppinud, et 
sellele peaks kuluma kuni kolmandik 
piirkonnapolitseiniku tööajast.

Piirkonnapolitseinik üldjuhul süü-
tegude menetlemisega enam ei tegele 
ega käi graafikujärgses patrullis. see 
ei tähenda, et need tegevused oleksid 
keelatud, kuid tema tööülesandeid 
ei tohiks see tegevus takistada. Piir-

liikluses on aasta alanud väga traa-
giliselt ja muretsemiseks on põhjust 
küllaga. talvised teeolud vaheldu-
vad sügis-kevadistega, mis nõuavad 
liiklejatelt pidevat tähelepanelikkust. 
Kahe kuuga on eestis liiklusõnnetus-
tes hukkunud kahetsusväärselt palju 
inimesi. Kokku on selle artikli kir-
jutamise ajaks elu maanteele jätnud 
14 inimest ja neist viis Pärnumaal. 
meie maakonna viiest hukkunust neli 
kaotasid elu möödasõidul toimunud 
kokkupõrke tagajärjel. muidugi on 
põhjused detailides erinevad, aga üks 
on kindel: ühelgi juhul polnud taga-
tud möödasõidu ohutus. Nii korduvad 
õnnetuste põhjuste loetelus tegelikku-
sest paremaks hinnatud teeolud, vale 
sõidukiirus, vastutuleva auto liiku-
miskiiruse alahindamine või hoopis 
hajutatud tähelepanu. liiklustihedus 
hommikustel ja õhtustel aegadel on 

põhimaanteedel väga suur ning möö-
dasõidumanöövrid sellises olukorras 
on äärmiselt ohtlikud. Neid ohte tuleb 
kõigil sõidukijuhtidel teadvustada.

Selleks, et kõik pereliikmed ja sõb-
rad tervena hommikul tööle ja õhtul 
koju jõuaksid, saame me ise väga pal-
ju ära teha. See, kuidas me tänavatel 
ja teedel käitume, saab alguse meie 
hoiakutest. autokoolides on liiklus-
ohutus algajale juhile tuttav teema, 
aga alles reaalses olukorras koge-
muste omandamisel võib riskide hin-
damine olla puudulik. samas autos 
liiklevatel inimestel tuleks ohtlikke 
liiklusvõtteid kasutavale juhile meel-
de tuletada, et see paneb ohtu ka nen-
de elu. lisaks sellele tuleb politseile 
teada anda maanteel liikuvatest kaht-
laste sõiduvõtetega juhtidest. Ühiselt 
pingutades saame muuta pilti, mis 
meie liikluses täna kahjuks valitseb.

Politseitööst Häädemeeste vallas ja laiemalt
konnapolitseiniku otsused süütegude 
menetlemiseks või üksikjuhtumitele 
reageerimiseks peavad olema arusaa-
davad ja põhjendatud kogukonnale.

Piirkonnapolitseiniku tööpiirkon-
na süütegusid menetleb eraldi uurija 
ja lapsi-noori puudutava temaatika-
ga tegeleb noorsoopolitseinik. Need 
kolm ametnikku moodustavad nö 
piirkonnagrupi, kelle lahendada on 
nende vastutusalasse jäävate valdade 
elanike probleemid. Häädemeeste ja 
saarde vallas tegeleb süütegude uu-
rimisega Edi Tähtse ja Häädemeeste, 
Saarde, Surju ja Tahkuranna valla 
noorsoopolitseinik on Kairi Õilsalu.
Kes tulevad hädaolukorras appi?

Nii nagu varem mainitud, on suu-
rem osa politseiametnikke Pärnu po-
litseijaoskonnas seotud väljakutsete-
le reageerimisega. Patrullpolitseinike 
arv suurenes seoses reformiga märki-
misväärselt. ehk siis maakonnas on 
hädasolijatele kiiresti appi tulijaid 
varasemast rohkem. Patrullpolitsei-
nike töö ja väljakutsete teenindamine 
on juhitud Pärnust. maakonnas ela-
vad patrullpolitseinikud alustavad 
samas tööd oma elukohast ja üldju-
hul töötavad seal kogu oma vahetu-
se. Loomulikult tuleb ette juhtumeid, 
kui abi vajatakse maakonna teistes 
piirkondades ja patrullidel tuleb tee-
nindada ka kaugemaid väljakutseid. 
Kuid nähtavasti on sama palju vaja 
sõita mujalt ka Häädemeestele ja see 
võimekus on parem kui varem. Hää-
demeeste valda läbib rahvusvaheli-
ne maantee, kus liiklusjärelevalvet 
tegevad ametnikud kontrollivad ka 
läti poolt tulevat illegaalset sisse- 
ja läbirännet. Need on samuti jõud, 
keda kasutatakse kiirete väljakutsete 
puhul näiteks perevägivallaga seotud 
sündmustele.
Mis saab edasi?

sel aastal avatakse Häädemeestel 

pääste ja politsei ühishoone. sealsed 
ruumid ei jää tühjaks, sest piirkonna-
politseinik ja noorsoopolitseinik oo-
tavad vastuvõtuaegadel seal inimesi. 
Uurija on kohal lausa igapäevaselt. 
lisaks sellele kasutavad ruume tu-
gipostina läheduses töötavad patrull-
politseinikud.

Üks kriminoloogia põhitõdedest 
on, et tugev kogukond, kes lahendab 
hästi kohalikke küsimusi, saab väga 
hästi hakkama ka turvalisusega. Kui 
kogukond on tugev ja hästi sidus-
tatud, on süütegude arv madal. See 
tähendab, et kohalik omavalitsus on 
tasemel, toimib kodanikeühiskond, 
tegutsevad seltsid ja ühingud, toimu-
vad ise korraldatud ühisüritused jne.

me peame turvalisuse tõstmiseks 
ka ise neid protsesse tugevdama. 
Loodetavasti on möödas ajad, kui 
politsei üksi rääkis kogukonnas tur-
valisuse probleemidest. Neid peavad 
senisest rohkem sõnastama ja lahen-
dama elanikud, politsei ja kohalik 
omavalitsus koos.

Pärnu politseijaoskonnal ja Hää-
demeeste Vallavalitsusel on kavas 
aprillikuu jooksul korraldada arutelu, 
kus kõik soovijad saavad turvalisuse 
küsimustes kaasa rääkida. sinna on 
oodatud politseile lisaks kohalikud 
päästjad, naabrivalve esindajad jne. 
Kindlasti ootame osalema kohalike 
mittetulundusühingute esindajaid, 
külaseltse ja kõiki, kes muretsevad 
kohaliku elukeskkonna pärast või 
soovivad seda veel paremaks teha. 
arutelu viiakse läbi avatud ruumi 
meetodil (täpsem info meetodist vee-
bis www.kaasamine.ee). täpsemat 
infot üritusest jagame juba lähiajal 
ja arutelu tulemusi kasutab kohalik 
politsei oma töö planeerimise paran-
damiseks. Kohtumiseni arutelul!

aNDrEs siNiMEri
Pärnu politseijaoskonna juht

surmavatest möödasõitudest ja valesti 
hinnatud ohtudest
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kool & lAsteAed

21. veebruaril toimus lääne-Pärnu re-
giooni klaveriõpilaste konkurss Pärnu 
kontserdimaja kammersaalis. selle 
konkursi parimad lähevad võistlustulle 
Tartusse, et välja selgitada parim noor 
pianist vabariigis oma vanuserühmas.

Konkursil tuli mängida kolm eri-
nevat teost vastavalt oma vanuseklas-
si nõuetele. Osavõtjaid hindas žürii 
koosseisus Ia Remmel g. otsa nime-
lisest Tallinna Muusikakoolist, Marju 
Roots tallinna muusikakeskkoolist 
ja marge loik Viljandi muusikakoo-
list. seekord esindasid Häädemeeste 
muusikakooli kaks tublit klaveriõpi-
last – elsbet muhu esimeses ja getriin 
Kass teises vanuserühmas.

elsbeti vanuserühmas oli 12 osa-

lejat Häädemeeste, Pärnu, Kuressaa-
re, Abja, Lihula jt muusikakoolidest 
ja – oh üllatust meile – üksmeelselt 
hinnati elsbeti esinemine parimaks 
oma vanuserühmas, st esimese koha 
vääriliseks. Žürii liikmetega vesteldes 
selgus, et hinnati tema nõudlikku kava 
ja sellega väga hästi toime tulemist 
– seda hoolimata just eelmisel õhtul 
meie osalejat tabanud haigusest.

Nüüd seisab meil ees vastutusrikas 
esinemine terve regiooni eest vaba-
riiklikul konkursil tartus 14. märtsil. 
oleme oma saavutuse üle väga õnne-
likud, sest edestasime väga tugevaid 
konkurente.

VaiKE VäljaMäE
elsbeti klaveriõpetaja

aasta algus on olnud õpetaja l. Jala-
kase õpilastele väga edukas. 28. jaa-
nuaril toimunud konkursilt „Kaunim 
metsalaul 2015“ tõi margaret tähiste 
taas kaasa oma vanusegrupi I koha 
m. mattiseni ja s. soro lauluga „Pea 
meeles head“. Renata taltsile omistati 
eripreemia laulu „laul nagu näidend“ 
esituse eest. Viimast võis kuulata-vaa-
data ka 1. veebruaril „laulukarusselli“ 
saates etVs. saatesse olid valitud pari-
mad lauljad linnadest ja maakondadest, 
suur saavutus meie noorele lauljale.

Tänu sellele, et meie rühma lapsed 
on majas kõige vanemad, on meie 
elu olnud viimasel ajal väga põnev ja 
sündmusterohke. oleme saanud käia 
lastega erinevatel ja huvitavatel õppe-
käikudel väljaspool lasteaeda, millest 
tahame ka teile jutustada.

Kuna meie, eestlaste, kindlaks kul-
tuuriosaks on ka kirik, siis tänu Aime 
tamme organiseerimisele tähistasime 
kolmekuningapäeva meie oma mii-
kaeli luterlikus kirikus, kus õpetaja 
tauno teder pidas päevakohase las-
tejumalateenistuse.

7. jaanuaril toimus meie rühma las-
tele tiiu Puka juhendamisel Hääde-
meeste muuseumis ajalootund. saime 
vaadata näitust „10 a jaanuaritormist 
gUDRUN“ ja kuulasime plaadilt 
marta mäesalu lauldud laule. Kuna 
lastele muuseumis väga meeldis, siis 
olime tänu muuseumi juhataja tiiu 
lahkele kutsele 26. jaanuaril taas tema 
juures, ajalootunni teemaks „Vana aja 
kool ja koolitarbed“ ning saime teada 
Enda Kallase elulugu. 17. veebruari 
ajalootunni teemaks oli vastlapäev kui 
tähtis eesti rahvakalendri tähtpäev: 
kombestik, ennustused, toidud jms.

28. jaanuari hommikul sättisime 
selga helkurvestid ning seadsime sam-
mud Häädemeeste bussijaama, et sõi-
ta Kabli looduskeskusesse. Plaanis oli 
uurida välja, kuidas loomad ja linnud 
talvel elavad ning milline metsaloodus 
sel päeval välja näeb. Ilm oli suurepä-
rane. Retkejuhi Külliki sisaski juhti-
misel asusime üheskoos avastama, 
missuguseid jälgede salakirju on jät-
nud värskele lumele loomad ja linnud. 
mismoodi metsaasukad peavad käitu-
ma, et talvel toitu leida ja ellu jääda 
– seda kõike oli meil endil võimalus 
uurida, vaadelda, võrrelda, ära arvata, 
otsida. Kui rada oli läbitud kuni me-
reni, läksime uurima, mida huvitavat 
võib looduskeskuse majas sees olla. Ja 
meie ootused ei luhtunud, nägime põ-
nevat filmi meie metsas elavatest loo-
madest ja loomalastest, saime teada 
ka nende rahvapärased nimetused. et 
kinnistada saadud uusi teadmisi, jagati 
igale lapsele lasteaeda kaasa töölehed, 
mida hiljem juba rühmas täitsime. 

enne lasteaias lõunauinakule jäämist 
jäi kõlama nagu ühest suust küsimus: 
„Millal me jälle Kablisse sõidame, 
sest nii põnev ja lahe oli?!“

Ei läinudki palju aega mööda, kui 
lapsed taas ühest erakordselt huvita-
vast ja toredast retkest osa said võtta. 
4. veebruaril kell 18.00 sõideti koos 
lapsevanematega laiksaare metsa 
loodusrajale tutvuma metsa ööeluga. 
Retke juhiks taas lastele juba tuttav 
ja armsaks saanud Külliki sisask. Ja-
lutuskäigu alguses said kõik osalised 
instrueeritud, kuidas talvehämaras 
käänulisel ja põneval metsateel käitu-
da, mida tähele panna, milliseid ohte 
vältida. oli ülimalt äge liikuda pime-
das lumisel, kitsal, kohati libedal rajal, 
mille kõrval voolas lahtine vesi. tuli 
olla ettevaatlik ja oma kaaslasega ar-
vestada. Kõik osalised said huvitava 
kogemuse, kuidas silmad pimedusega 
tasapisi harjuvad. Ühel hetkel kustutas 
kõik see 35-liikmeline rivi oma tasku-
lambid, oldi hiirvaikselt ja kuulatati 
ning vaadati hetkeks vaikust. taas lii-
guti edasi mööda 1,8 km pikkust rada, 
mis lõppes toreda metsaonniga. maria 
isa oli juba varem sinna lõkke süüda-
nud, et oleks soe ja hubane jalgu pu-
hata. Mängisime üheskoos haistmis-, 
maitsmis-, kompimis- ja kuulmismän-
ge. Päris naljakas oli, kui telefonimän-
gus mäng algas sõnaga „koprasaba“, 
lõppes aga „kapsasalatiga“. Kapsasa-
latit me küll ei söönud, kuid lasteaia 
kokk tiina oli küpsetanud matkajatele 
kaasa imemaitsvaid singipirukaid, sin-
na juurde vaarikavarre-pärnaõie tee ... 
see kõik oli lihtsalt super! tagasiteel 
avastasime, et taevasse oli tõusnud 
kuu, mis valgustas nagu latern meie 
teed kuni parklani.

Maailmas elu käib ja öö on hääli 
täis,

oks tegi jala all praks, lumi sädeles 
ja krudises,

selja taga tume mets ... Ilus ela-
mus.

Aitäh Küllikile, lastele, lastevane-
matele, Tiinale ja Teale.

5. veebruaril olime oma rühma 
lastega esinemas Häädemeeste Hool-
dekodus, muusikaõpetaja Aili oli ette 

endast ja teistest lugupidav liikleja 
teab, et:
• liigeldes tuleb järgida liiklusreeg-
leid ja liigelda vastavalt teeoludele;
• ei tohi halbade teeolude tõttu loota 
oma sõiduki elektroonilistele abiva-
henditele ja uhiuutele rehvidele;
• kui tunned, et teeolud on väga hal-
vad ja ei ole oskustes kindel, jäta või-
malusel oma sõit tegemata;
• kergliiklejana ole alati nähtav (hel-
kur, valgusallikas, helkurvest) ja ka-
suta võimalusel kergliiklusteed;

• kaasliiklejatesse tuleb suhtuda lu-
gupidavalt, isegi nende eksimuste 
korral;
• oma viisaka käitumisega ole eesku-
juks kaasliiklejatele;
• aeglaselt sõuad, kaugele jõuad ehk 
piirkiirus on kasutamiseks ideaalse-
tes tee- ja ilmastikuoludes, mida Ees-
tis leiab harva.

turvalist liiklemist!
TõNU KiVis

Pärnumaa konstaablijaoskonna juht

surmavatest möödasõitudest ja valesti 
hinnatud ohtudest

politsei

Naerulinnu laste põnev elu lasteaias
valmistanud väikese kontserdi. laste 
ja hoolealuste kohtumine oli tõeliselt 
südantsoojendav ja armas.

9. veebruaril käisime külas raama-
tukogu lastetoas, kus saime Juta Kas-
vandiku abiga ilusa elamuse huvita-
vatest ja erilistest raamatutest.

Kõige lõpuks kiidan meie rühma 
tublisid lapsi, kes on meelsasti nõus ol-
nud osalema erinevatel joonistusvõist-

lustel. Vahvaks üllatuseks olid Pärnu 
Postimehe poolt korraldatud joonis-
tusvõistlusel „mina märkan“ osalenud 
lastele Marta-Lottale, Kairitile, Hele-
nale, Heilile, Otto-Ennole, Marcusele, 
Mari-Annile, Klaudiale, Getterile ja 
Ilonale saadetud tänukirjad ning laste-
aiale kingitud seinakalendrid.

aNNE UMblEja
Naerulinnu rühma õpetaja

Elsbet Muhu esindab lääne-Pärnu 
regiooni vabariiklikul klaverikonkursil

õpetaja lelde jalakase õpilaste 
edusammud

21. veebruaril osales getriin Kass 
juba teist korda lääne-Pärnu regiooni 
eelvoorus „Parim noor instrumentalist 
2015“ konkursil. seekord tõi õpilane 
kava hea esituse eest kaasa diplomi. 
getriin võistles II vanusegrupis 11–
12aastaste põhikategoorias. Kava oli 
igati suur julgustükk, enamus teoseid 
selles olid klassi võrra kõrgemal ta-
semel. suurele harjutamisele järgnes 
vääriline ja tunnustav tasu. et olla 
konkurssidel märgatud ja ära märgi-
tud, see nõuab nii õpilase kui õpetaja 
poolt suurt tööd ja julgust. tore on 
tõdeda, et meie muusikaõpetajatel on 
vedanud nii vahvate lauljate ja pilli-
mängijatega. Õpetajate tänu kuulub 
ka õpilaste vanematele suure toetuse 
ja kannatlikkuse eest.

Õpetajaga vestles KoDUValD

treimAni rAhvAmAjA

13. märtsil kell 18.00

KEVaDsiMMaN
• esinevad koduvalla rah-
vatantsijad-lauljad mudi-

lastest memmede-taatideni, 
rahvamuusikud ning Ainaži 

tantsurühm
• Rahvalikud mängud

• Koogioksjon
• baar

Pääse 2 €,
rahvariides pidulistele tasuta

kAbli seltsimAjA

20. märtsil kell 21.00
Puhkeõhtu ansambliga 
„Härra KUU“.

Pilet eelmüügist 8 €,
kohapeal 10 €.
avatud baar.
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inimesi meie hulgAst – ettevõtjA jA diskor riho pruul

minu koostöö Rihoga sai alguse 2010. aastal. oli 
teada, et rahvale jääb pidu lühikeseks, kui ainult 
ansambel mängib tantsuks 4x40 minutit. Riho oli 
juba tuntud DJ, kes oskas rahva tuju üleval hoida ja 
head diskomuusikat „keerutada“. Kuna meil koos-
töö sobis ja pidulised jäid rahule, siis meie ühine 
töö jätkus nii jaanipäevadel kui aastavahetustel. 
Ja kui Riho oma meenutustes kirjutab, kuidas al-
gul selle rääkimisega oli nagu oli, siis praegu on ta 
väga hea õhtujuht ja mängude organiseerija. tema 
valitud muusika meeldib nii noortele kui vanadele 
ja need killud, mis ta lugude vahele lisab, on tore-
dad ja maitsekad.

Nüüd on meil suurepäraselt toimiv koostöö. 
alati on ta nõus tulema ja pidu pikendama oma 
diskoga.

Kuna Riho liigub Pärnus ja Pärnu maakonnas rin-
gi, siis tuleb ta lagedale uute vahvate ideedega. Üks 

neist on traditsiooniliseks muutunud nn „stIIlI-
Kas“. Need on inimestele meelepärased ja toovad 
rahva majja.

Riho on väga hea koostööpartner. Kui oled tema-
ga milleski kokkuleppinud, siis see kindlasti toimib. 
Kui vähegi võimalik, paneb ta tegemistele õla alla, 
olgu see seotud seltsimaja tegevusega või Kabli Kü-
laseltsiga, kus ta on ise osaline.

soovin Rihole jõudu ja jaksu. toredat koostööd 
edaspidigi!

Vallarahvast aga ootan 20. märtsil Kabli seltsi-
majja peole. tantsuks mängib bänd nimega „Härra 
Kuu“.

ÜllE sUlU

Ettevõtet tuleb arendada
Mõte, et ettevõtet tuleb arendada, ise-
loomustab päris täpselt Riho Pruuli 
lähenemist oma väikeettevõtte juhti-
misele. tänu sellisele suhtumisele on 
meie vallas täna ettevõte, mis pakub 
kvaliteetset teenust ja kuhu võib jul-
gelt pöörduda oma neljarattalise sõbra 
probleemide korral.

alguse sai aga Kännu Äri nii nagu 
paljud teised väikeettevõtted. Kõi-
gepealt remontis Riho viis aastat 
autosid, olles töövõtja. Kui toonane 
tööandja tegevuse lõpetas, võttis ta 
tegevuse üle ja 31. oktoobril 2003. 
aastal asutas oÜ Kännu Äri. alguses 
renditi ruume, kuid siis õnnestus ära 
osta Kablis tühjalt seisnud kuivati. 
Remonditöökojaks ümberehitamise 
käigus paigaldati oma katlamaja, töö-
ruumidesse põrandaküte ja loodi töö-
tajatele korralikud olmetingimused.

täna pakutakse erinevaid autore-
mondiga seotud teenuseid – alates reh-
vivahetusest kuni mootori ja veermiku 
remondini. Kõikide tööde tegemiseks 
on olemas korralik varustus. möödu-
nud aastal osteti seadmed, mille abil 
on võimalik remontida ja täita autode 
konditsioneere. Uute tööriistadega 
õigete töövõtete omandamiseks käidi 
aga ise koolitustel. Kuigi olemasoleva 
sillastendiga on võimalik veel tööd 
teha ja klientidele teenust pakkuda, 
mõeldakse juba uue muretsemisele. 
Uued töövahendid on küll kallid, kuid 
ilma nendesse panustamata ei ole või-
malik teenuse kvaliteeti tagada.

Kännu Äri põhilisteks klientideks 
on oma valla elanikud. Varasematel 
aastatel töötati neljakesi ja tööd oli nii 
palju, et ei jõutud ära teha. Täna jät-
kub aga tööd vaid kolmele, sest aasta-
aastalt on töö hulk vähenenud. seda 
on põhjustanud ühelt poolt kindlasti 
see, et valla elanikkond on vähenenud 
ja teiselt poolt see, et järjest enam os-
tetakse uuemaid autosid, mis peavad 
käima hooldusi ning remonte tegemas 
konkreetse margi esindustes.

Nii nagu paljudes teistes ärides, on 
ka autoremondi teenuste pakkumises 

oma sesoonsus. Kõige kehvemad on 
tavaliselt jaanuar ja veebruar. siis tul-
lakse omadega heal juhul ots-otsaga 
kokku. Halvemal juhul makstakse 
peale. töö hulk hakkab tavaliselt suu-
renema aga märtsist, kui algab üle-
vaatuste periood.

Kuigi autoremondi teenused on 
tänaseks hästi sissetöötatud ja toimiv 
äri, siis tulevikku vaadates Riho siin 
suuremat laienemist ette ei näe. Koos 
kahe tubli töömehega suudetakse ole-
masolevate ja potentsiaalsete klienti-
de vajadusi autoremondi teenuse osas 
rahuldada.

erinevalt autodega tegelemisest on 
suvitusega seotud teenused need, kus 
võiks oodata kasvu. sellest usust tule-
nevalt võeti koos elukaaslase Kerliga 
rendile Jaagupi ja Kabli vahel asuv 
Rannakodu. suvitushooaeg on ees-
tis küll lühike, kuid suveüritusi, mis 
meelitavad kohale puhkajaid, on pal-
ju. Kui näiteks Päikeseloojangu festi-
vali ajal on rannas esinejad, siis annab 
see kohe tunda ka külastajate arvus. 
Samas toimib väga hästi ka see, et va-
rem siin puhanud tulevad tagasi.

suviste ettevõtmiste edasiarenda-
mine on kindlasti perspektiivikas. Va-
rem on olnud kõige suuremad grupid, 
kellele teenust pakuti, 30–40-inime-
selised. sellel aastal aga küsiti pakku-
mist 300-le inimesele.

23. mail on aga plaanis esimene 
kevadlaat Rannakodus. sinna kavat-
setakse kauplema kutsuda kõik koha-
likud kaupmehed, väikeettevõtjad ja 
käsitöölised. Päeval on kavas kultuu-
riprogramm ning mõeldakse sellele, 
kuidas pakkuda laadakülalistele paa-
diga ja hobustega sõidu võimalust.

Mõtteid, kuidas võiks oma ärite-
gevust edasi arendada ning mida uut 
pakkuda kohalikele elanikele ja küla-
listele, on veel mitmeid. Loodetavasti 
mitmed nendest ka tulevikus realisee-
ruvad, sest Rihot kui ettevõtjat iseloo-
mustavad püsivus ja järjekindlus.

algis PErENs

25 aastat diskot
See oli 1989. aastal, kui sõbra Veiko 
Künnapasega tolleaegse rahvamaja 
juhataja Vilma männiku juurde koju 
läksime. Küsisime luba rahvamajas 
disko korraldada. ta oli sellega kohe 
nõus. Mäletan, et meil ei olnud eriti 
tantsulugusidki. Veikol olid vanaema 
lindid, kust sahisesid mingid „Suve-
niiri“ lood, väliseestlased ja mingid 
kahtlased lood veel.

Kurb oli veel see, et me polnud 
kumbki kusagil diskodel käinud ja 
meil polnud sellest aimugi.

aga esimene disko toimus 5. jaa-
nuaril 1990. a kell 21.00–03.00. Pilet 
oli 50 kopikat, müüdi 38 piletit. Saali 
äärtes olid toolid, kus sai jalgu puhata. 
Mingit juttu me rääkida ei julgenud, 
suurte pingutustega sai piiksutud tere 
õhtust, see oli ka muidugi kõik.

Disko oli igal nädalavahetusel, 
väga harva, kui vahele jäi. Rahvast oli 
kümne ja saja vahel. Rekordarv pile-
teid müüdi 24. jaanuaril 1992. a – 132 
piletit ja pilet maksis juba 10 rubla, 
meie saime töötasu 30 rubla.

Üheksakümnendate keskel hak-
kasime diskosid korraldama Kaido 
Vaiguga. Käisime koos Pärnus kut-
sekoolis ja nägime ajalehest kuulutust 
diskorite koolitusele, mida korralda-
sid Margus Turu, Mart Port ja Allan 
Roosileht. esimesel päeval oli palju 
noori. enamus olid tüdrukud – hiljem 
selgus, et paljud neist tahtsid lihtsalt 
muusikat lindistada.

esimene koduülesanne oli ette 
valmistada mingi tekst ja siis lugeda 
seda kiirelt ja selgelt. tol ajal oli po-
pulaarne iga loo vahele rääkida. see 
koolitus vajus kuidagi ära, kellelgi 
ei olnud meiega aega tegeleda. meil 
oli muidugi huvi suur ja me käisime 
kaasas margus turu videodiskodel ja 
saime vahest diskoõhtut ise alustada 
ja muusikat mängida – see oli uhke 
tunne.

Videodisko nägi sel ajal välja nii, et 
kuus paksu vene värviteleviisorit olid 
kahel kõrgusel ja sealt tuli siis pilt.

Mäletan, et meil oli kogutud mak-

kide jaoks raha, aga poeletid olid 
tühjad. Ühel päeval oli Pärnus tehni-
kapoes kaubapäev. olid meeletult pi-
kad järjekorrad. meie läksime turu 
juurde ja rääkisime, et meil oleks 
neid makke hädasti vaja. turu trügis 
oma suure kõhuga rahvast läbi kohe 
leti äärde, meie tagantjärele, andis 
tuttavale müüjannale raha ja võttis 
makid.

esimesed kaks aastat sai mängitud 
ainult lintmakkidega, see oli ikka kor-
ralik kerimine ja kuulamine.

Pidasin esimesest peost 1990. aas-
tal kuni 2001.ni raamatut, kus sai kir-
jutatud iga peo kohta kommentaare, 
palju müüdi pileteid jne ...
Väljavõte kirjapandust:

01.05.92. a, pileteid müüdi 75. Oli 
suur kisma Pärnu omadega, kõlar löö-
di puruks, mikrofonijuhe tehti katki ja 
klubiukse sisse löödi auk, muidu oli 
hea pidu.

Kabli Rahvamajas tegime pidusid 
kolm aastat, siis tuli sõjaväeteenistus-
se minna.

1994–1997 olid head diskod Lepa-
nina hotellis ja „Klaidi baaris“ Kablis; 
1995–2001 – Häädemeeste ööklubis 
„Pesa“ ja „Krati“ baaris; 1998–2007 
– rahva lemmikpaik Kablis „Jaa-
ni baar“; 1998–2000– Tihemetsas 
„Woltveti kõrts“.

samal ajal koolitasin ka noori dis-
koreid. minu juures käisid õppimas 
ja diskosid tegemas Indrek Naar, Rait 
sohkin ja Hermo salus. Neist Indrek 
tunnistati Pärnu maakonna noorte dis-
korite konkursi parimaks.

tänavu 31. jaanuaril sai vanas heas 
Kabli seltsimajas tähistatud juubelit 
„25 aastat diskot“. see tõestas jällegi: 
kui anda inimestele hea põhjus pi-
dutseda, siis on kõik vanad ja noored 
peohinged taas tantsupõrandal. mul 
on hea meel tänada kõiki sõpru ja fän-
ne, tänu kellele see tore üritus korda 
läks.

Kohtumiseni järgmisel diskol!
Dj riHo PrUUl

DJ Riho Pruul.

riho Pruul – üks Kabli kultuuritegijatest
Foto: eRaKogU
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kuhu minnA

EElK HääDEMEEsTE PÜHa MiiKaEli KiriKUs:
8. märtsil kell 10.30 Palvus hooldekodus
8. märtsil kell 12.00 Paastuaja 3. pühapäev
15. märtsil kell 12.00 Paastuaja 4. pühapäev
22. märtsil kell 12.00 Paastuaja 5. pühapäev, kannatuspühapäev
25. märtsil kell 12.00 Issanda kuulutamise püha,
   paastumaarjapäev
29. märtsil kell 12.00 Paastuaja 6. pühapäev, palmipuudepüha
2. aprillil kell 17.00 suur Neljapäev (Püha armulaua seadmine)
3. aprillil kell 10.30 Palvus hooldekodus
3. aprillil kell 12.00 suur Reede (Issanda kannatamise ja
   surma püha)
4. aprillil kell 17.00 Kristuse ülestõusmise püha eelõhtu
5. aprillil kell 12.00 Kristuse ülestõusmise püha

TrEiMaNi PÜHa MaTTEUsE KiriKUs:
15. märtsil kell 14.00 Paastuaja 4. pühapäev
5. aprillil kell 14.00 Kristuse ülestõusmise püha
Pühapäevakool lastele igal pühapäeval kell 13.30 Häädemeeste mii-
kaeli kogudusemajas (Pärnu mnt 34).

jUMalaTEENisTUsED õigEUsU KiriKUTEs
HääDEMEEsTEl:
15. märtsil kell 15.00 suure paastu 3. ristikummardamise
   pühapäev
28. märtsil kell 10.00 liturgia. Neitsi maria rõõmukuulutamise
   püha
5. aprillil kell 15.00 Palmipuude püha
10. aprillil kell 10.00 suure reede jumalateenistus
12. aprillil kell 10.00 liturgia. Kristuse ülestõusmise püha
TrEiMaNis
7. märtsil kell 11.00 liturgia
4. aprillil kell 11.00 liturgia
12. aprillil kell 13.00 Kristuse ülestõusmise püha. Paasa
UrissaarEs
21. märtsil kell 11.00 liturgia
19. aprillil kell 14.00 Kristuse ülestõusmise püha. Paasa
raNNaKiriKU Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.
Leivakirik neljapäeviti kell 18.00, aadressil Pärnu mnt 23, Hääde-
meeste. olete kõik südamest oodatud.

koguduste teAted

4. aprillil kell 12.00
37. EEsTi MEisTriVõisTlUsED aMMUlasKMisEs

sport

häädemeeste spordihoone

õnnitleme noori peresid
MarKEN MarjaMägi  ema: aliis lepik
Häädemeeste alevik  isa: lauri marjamägi
rasMUs joHaNsoN  ema: Viktorija gansena
Papisilla küla   isa: märt Johanson
ViCToria laarENTs  ema: Pille Kurrel
treimani küla   isa: tarmo laarents
arabElla laarENTs  ema: Pille Kurrel
treimani küla   isa: tarmo laarents

õnnitlused

26. juunil 2011. a otsustas EAÕK Püha Sinod, et alates uue kirikuaasta algu-
sest, 1. septembrist 2011. a peetakse Paasapüha ja sellega seotud liikuvaid pühi 
üheskoos Püha Kogumaapealse Õigeusu kirikuga nn vana kalendri järgi.

liikumatuid kirikupühi peetakse kooskõlas oikumeenilise Patriarhaadi ja 
enamiku maailma õigeusu kirikutega reformeeritud juuliuse ehk nn uue ka-
lendri järgi. Kristuse ülestõusmise püha ja liikuvad Issanda pühad 2015. a:

5. aprill – Palmipuudepüha; 10. aprill – suur Reede; 12. aprill – Paasa; 21. 
mai – Issanda taevaminemine; 31. mai – Nelipühi. Kolmainupüha.

2015. a on uue ja vana kalendri erinevus üks nädal: läänekristlased tähista-
vad ülestõusmispühi 5. aprillil ja õigeusklike enamus 12. aprillil.

alEKsaNDEr-TõNis joaraND

Ülestõusmispühade kuupäev EaõK 
liturgilises kalendris

Pärnumaa lahtistel talvistel kiikingukarikavõistlustel juhib neidude –16a klas-
sis Kairi Uibu Häädemeeste KK 9. klassist. Ühtlasi püstitas Kairi isikliku 
rekordi 5.40.

Kristi Uibu saavutas Palamusel I koha eesti karikavõistlustel sangpommi 
pika tsükli tõukamises. Kristi õpib Häädemeeste KK 10. klassis.

alEKsaNDEr-TõNis joaraND

XXXV Pärnumaa talimängud
35. Pärnumaa talimängud jätkusid 7. veebruaril Pärnu Spordihallis kabevõist-
lustega, mis lõppesid Häädemeeste võistkonnale teise kohaga.

Pilk protokolli (6): 1. Sindi, 2. Häädemeeste (Osvald Pais, Väino Tomin-
gas, Irma Nahkor, Liisa Palits, Ants Gustavson), 3. Sauga.

Võrkpall
lõppesid 2015. a Pärnumaa meeste võrkpallimeistrivõistluste II ringi män-
gud. Häädemeeste meeskond võitis sK sindi Kaljut 3–0 (15; 22; 15) ja tõsta-
maa meeskonda 3–1 (19, –22, 14, 18). Kaotused tuli vastu võtta Varblalt 3–0 
(–22; –18; –18) ja Pärnu VK/SK-lt 3–1 (22; –23; –19; –21).

Kahe ringi kokkuvõttes jätkab Häädemeeste meeskond kolmandal kohal. 
ees seisab kaks kohtumist tõstamaa meeskonnaga.

Kabevõistkond.

saalijalgpall
11. veebruaril toimusid Kilingi-Nõmme spordihoones Pärnu maakoolide 
spordiliidu korraldusel sisejalgpalli võistlused 1.–3. klassini.

Häädemeeste Keskkooli meeskond koosseisus Joonatan Pajuväli, Herbert 
Muhu, Kaspar Kaskla, Rasmus Sild, Klen Liiva ja Taavet Allikas saavutasid 
II koha. Finaalmängus tuli vastu võtta kaotus Paikuse PK-lt 2–0.

Häädemeeste meeskonda treenivad jalgpalliklubi „Poseidon“ treenerid 
Joonas einfeldt ja martin Kuldmägi.

Kiiking ja sangpomm

häädemeeste keskkool

29. märtsil kell 10.00
XX HääDEMEEsTE KabEVõisTlUsED

Vanuseklassid: poisid, tüdrukud (1999 ja nooremad),
mehed, naised.



� Koduvald Märts �015

Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / toimetaja: toomas abel
Telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: armar Paidla / oÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VALLAMAJA: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt 20. kuupäevaks.

kuulutused

KoiT MUrU
12.05.1941–15.02.2015

Krundiküla

mälestAme

kuulutused

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama 
e-posti aadressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hilje-
malt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei vastuta 
tasuliste kuulutuste sisu ning pakutavate 
kaupade ja teenuste kvaliteedi eest.

oÜ estest PR ostab metsa- ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee. Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

PROMETS OÜ ostab
METSAKINNISTUID

ja RAIEÕIGUST.
Info tel. 5591 9930 Rainer Raud

KaaRDID eNNUstaVaD
Tel 900 1727.
Suhted, töö, raha, õnn ja armastus ...
Kogenud ennustajad eesti vanimal 
ja parimal ennustusliinil 24 H.
H 1,09 €/min, vt ka sooduspak-
kumist: www.ennustus.ee

e.e.Forest müüb lõhutud pliidi- 
ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). 
teostame teenustööna võsa- ja 
metsaraiet, palkide saagimist ehi-
tusmaterjaliks saeveskis.
tel 523 1051.

õnnitleme märtsikuu sünnipäevalapsi
edgar männik 91 09.03.1924 Häädemeeste
martha Kivimägi 89 27.03.1926 Rannametsa
melita grant 89 31.03.1926 treimani
linda altoja 87 04.03.1928 Papisilla
Kristjan Näär 83 04.03.1932 Jaagupi
leevi lainevoog 83 29.03.1932 Võidu
erna meier 82 23.03.1933 Ikla
eevi metsaots 80 11.03.1935 treimani
Kalju mäe 80 24.03.1935 Rannametsa
Heino alunurm 75 15.03.1940 Kabli
linda siigla 75 17.03.1940 Häädemeeste
Viive tarkus 70 28.03.1945 Häädemeeste
Väino Kuuse 65 04.03.1950 Ikla
Virve Paas 65 04.03.1950 orajõe
aino arukask 65 05.03.1950 massiaru
saima Jakobson 65 09.03.1950 Rannametsa
leili Jänes 65 11.03.1950 arumetsa
marina Ratnikova 65 22.03.1950 Penu
erich Vallimäe 65 30.03.1950 majaka
maimu oks 60 04.03.1955 Kabli
allan Raadik 60 15.03.1955 Häädemeeste

Häädemeeste
Tervisekeskuse juures
kell 16.00–17.30

 I ja II kvartalis
12. märtsil
16. aprillil
14. mail
11. juunil

Bussist saate nõu pangateenuste kohta,
tellida ja kätte pangakaardi, makseau-
tomaadist oma kontole sularaha kanda
ja välja võtta, teha arvuti abil makseid,
avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning
finantsteenuste tingimustega aadressil
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Pangabussi peatus:

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Tel 5557 7007
janno@tartumets.ee
www.tartumets.ee

OstabOstab
metsakinnistuidmetsakinnistuidmetsakinnistuid

ja põllumaidja põllumaidja põllumaidja põllumaid
kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. kogu Eestis. 

Ostab
metsakinnistuid

ja põllumaid
kogu Eestis. 

oÜ Mardi Metsatalu
müüb

* lõHUTUD KÜTTEPUiD
* EHiTUsliKKU
   saEMaTErjali
* HÖÖVElDaTUD
   PõraNDa-, VooDri-
   ja KäMPiNgUlaUDa

Telefon 517 5277
www.mardimetsatalu.ee

müüa heas korras traktor t-25 (do-
kumendid, ülevaatus, kindlustus),
2 tagarehvi – üks veljel, 2 ühetel-
jelist käru – üks kallutatav, vao-
ajaja ja haamersüsteemiga hool-
dusniiduk. Tel 5669 9611.

Noor lastega pere otsib jõukoha-
se hinnaga maja Vana Riia maa-
ntee lähistel Ikla ja Häädemeeste 
vahel. Helistada 510 3712.


